[image: image1.png]

Câmara Municipal de João Pessoa

Casa de Napoleão Laureano

Gabinete do Pastor Miguel Arcanjo

PROJETO DE LEI Nº.                                                                    / 2007.

AUTOR: VEREADOR PASTOR MIGUEL ARCANJO

EMENTA:
Denomina de ANTONIA JOSEFA DA CONCEIÇÃO, uma das artérias públicas da nossa cidade, ainda sem denominação oficial e toma outras providências.

ART. 1º - Fica denominada de ANTONIA JOSEFA DA CONCEIÇÃO, uma das artérias públicas de nossa cidade ainda sem denominação oficial;

ART. 2° - Expirou em 5/11/2006 aos 103 anos.

ART. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação;

ART. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa – “Casa de Napoleão Laureano”, em João Pessoa, 13 de fevereiro de 2007.

PASTOR

MIGUEL ARCANJO

VEREADOR – PRB
“FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR”

www.prmiguelarcanjo.com
JUSTIFICATIVA

· Cidadã de caráter ilibado, honesta, foi a Srª. ANTONIA JOSEFA DA CONCEIÇÃO.
· Mãe exemplar de família, espirituosa, gentil, honesta e generosa, sempre quando viva, obteve crédito, admiração e respeito de todos os familiares, amigos e pessoas diversas que com ela tiveram o prazer de conviver.
· Solteira e aposentada, deixou dois filhos.

· O seu falecimento deixou consternada toda a sua querida família que por ela foi tão bem construída e alicerçada, e uma saudade infinita daquela que transformou a força do seu exemplo em diretriz de vida para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa – “Casa de Napoleão Laureano”, em João Pessoa, 13 de fevereiro de 2007.

PASTOR

MIGUEL ARCANJO

VEREADOR – PRB
“FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR”

www.prmiguelarcanjo.com
[image: image1.png]Rua das Trincheiras, 43 – Centro – João Pessoa – PB.
Cep: 58011-000 – Fone: (83) 3218-6355

E-mail: prmiguelarcanjo@hotmail.com